
 

 

                                                             

1. Istituzione nuovi corsi di studio a.a. 2019-20; (ADSS) 

 

…OMISSIS… 

 

Il Senato Accademico 

 

Preso atto delle proposte di istituzione dei predetti corsi di laurea magistrale pervenute 

dalla Facoltà di Medicina Veterinaria, dalla Facoltà di Giurisprudenza e dalla Facoltà di 

Scienze della Comunicazione. 

 

DELIBERA 

 

di approvare l’istituzione per l’a.a. 2019-20 dei seguenti corsi di laurea Magistrale, sulla 

base delle delibere delle Facoltà: 

 

corso di laurea Magistrale in “Scienze delle produzione animali sostenibili” (LM-86 

Scienze zootecniche e tecnologie animali) della Facoltà di Medicina Veterinaria;  

 

corso di laurea Magistrale interclasse di Scienze Giuridiche (LM-SC GIUR) e Scienze 

economico –aziendali (LM-77) e interateneo (tra l’Università degli Studi di Teramo-

Facoltà di Giurisprudenza e l’Università degli Studi G. D’Annunzio Chieti- Pescara –

Dipartimento di Economia) in “Diritto, economia e strategie d’impresa”;  

 

corso di laurea Magistrale in Media, Arti, Culture (LM 65 “Scienze dello spettacolo e 

produzione multimediale”), della Facoltà di Scienze della Comunicazione. 

 

Il Senato, altresì, delibera che qualora non si raggiungesse l’accordo con l’Università 

D’Annunzio di Chieti – Pescara, si procederà all’istituzione del corso di laurea 

Magistrale interclasse di Scienze Giuridiche (LM-SC GIUR) e Scienze economico –

aziendali (LM-77) in “Diritto, economia e strategie d’impresa”.  

 

Invita, inoltre, la Facoltà di Scienze della Comunicazione a verificare attentamente la 

sostenibilità in termini di docenza del corso di laurea Magistrale in Media, Arti, 

Culture (LM 65 “Scienze dello spettacolo e produzione multimediale”). 

  

Delibera infine 

 

di dare mandato al Rettore di istituire una commissione deputata alla realizzazione del 

corso interateneo monoclasse in “Scienze Gastronomiche”. 

 


